BAYEUX, 31 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 106

PORTARIAS

2ANO 45 - Nº 105 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 31 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 106

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 31 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 106

4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 31 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 106

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

5DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 31 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 106

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00159/2024 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MATERIAIS  DE EXPEDIENTE E

DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB,  TENDO A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB COMO

ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00005/2024 –

PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2024 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE

2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: MAGAZINE SILVA LTDA, CNPJ: 13.639.397/0001-

08

VALOR: R$ 554.806,02 (QUINHENTO E CINQUENTA E QUATRO

MIL OITOCENTOS E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS)

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

000194/2023 – FMS-PMBEX

O B J E T O :  C O N T R ATA Ç Ã O  D E  P E S S O A  J U R Í D I C A

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL E RECARGAS DE TONNER

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° 00011/2023 – FMS-PMBEX.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

BAYEUX-PB, CNPJ 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP,

CNPJ: 02.914.690/0001-10

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)

MESES. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO)

MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO ORIGINAL.

VIGÊNCIA: 24/10/2023 A 24/10/2024 PARA 24/10/2024 A 24/10/2025.

6DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 31 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 106

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00014/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00034/2024 – PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço por item, objetivando a realização de REGISTRO DE
P R E Ç O S  C O N S I G N A D O  E M  ATA ,  PA R A E V E N T U A L
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS
E  H O RT I F R U T I  G R A N J E I R O S  PA R A AT E N D E R  A S
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB,
TENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE, com abertura prevista às 09h00min (horário local) do
dia 01 de Novembro de 2024, fica adiada para o dia 18 de Novembro de
2024 às 09h00min (horário local). A sessão pública será realizada através
da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/.
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
T r a n s p a r ê n c i a  d a  P r e f e i t u r a  d e  B a y e u x
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 31 de Outubro de 2024.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00163/2024 –

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E

ACOMPANHAMENTO TÉCNICO NA ELABORAÇÃO DO EDITAL

PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DA LEI FEDERAL N° 14.399,

DE 08 DE JULHO DE 2022, QUE INSTITUI A POLÍTICA NACIONAL

A L D I R  B L A N C  D E  F O M E N TO  À  C U LT U R A -  P N A B ,

REGULAMENTADA PELO DECRETO DE N° 11.740, DE 18 DE

OUTUBRO DE 2023 E O DECRETO DE Nº 11.453 DE 23 DE MARÇO

DE 2023, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE

ESPORTE, CULTURA, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE

BAYEUX

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº

00034/2024 – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

00075/2024 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 31/10/2024 A 31/01/2025

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB,  CNPJ :

08.924.581/0001-60

CONTRATADA: EMPRESA TENYSTOCLES NORMANDO

VITORINO DA ROCHA LTDA, CNPJ: 33.136.378/0001-76

VALOR ESTIMADO: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00160/2024 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE BAYEUX-PB COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00006/2024 –

PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00008/2024 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE

2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: COMERCIAL VAREJISTA DE MATERIAIS SILVA

LTDA, CNPJ: 51.722.891/0001-20

VALOR: R$ 716.929,35 (SETECENTOS E DEZESSEIS MIL

NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO

CENTAVOS)

7DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 31 DE OUTUBRO DE 2024ANO 45 - Nº 106

GABINETE DA PREFEITA
 TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00034/2024 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00075/2024 – PMBEX

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00034/2024 – PMBEX, regido pelo
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00075/2024 – PMBEX, embasado
no Termo de Referência e no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do
Município e em cumprimento ao Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21 e suas
alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa
eletrônica, em favor da empresa: TENYSTOCLES NORMANDO
VITORINO DA ROCHA LTDA, CNPJ: 33.136.378/0001-76, no valor
estimado de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) cujo objeto é a
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A E M
CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E
ACOMPANHAMENTO TÉCNICO NA ELABORAÇÃO DO EDITAL
PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DA LEI FEDERAL N° 14.399,
DE 08 DE JULHO DE 2022, QUE INSTITUI A POLÍTICA NACIONAL
A L D I R  B L A N C  D E  F O M E N TO  À  C U LT U R A -  P N A B ,
REGULAMENTADA PELO DECRETO DE N° 11.740, DE 18 DE
OUTUBRO DE 2023 E O DECRETO DE Nº 11.453 DE 23 DE MARÇO
DE 2023, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
ESPORTE, CULTURA, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma
legal.

Bayeux/PB, 31 de Outubro de 2024.
______________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

AVISO

ROBERTO CARLOS DE SOUSA, torna público que requereu a
SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a AUTORIZAÇÃO
AMBIENTAL para o Culto em Ação de Graças, situado a Rua Marechal
Rondon, 211, Rio do Meio, Bayeux, PB.